untuk kepentingan kekuatan pembuktiannya.

Mengenai kekuatan pembuktian eksekusi akta notaris tidak dijumpai dalam

perundang-undangan Hukum Belanda Kuno (Oud Nederlands) hingga berlakunya

undang-undang Perancis yang dinamakan dengan Ventose Wet (Undang-Undang

Nomor 25 Ventose an XI) yaitu sekitar tahun 1803 yang mengatur tentang Loi

organique du Notariat. Ventose Wet kemudian diberlakukan di negara-negara

yang menjadi tanah jajahan Perancis termasuk Belanda.4

Dengan dimulai dari Italia, lembaga notariat mulai mengalami

perkembangan dengan mula-mula lembaga notariat ini dibawa dari Italia ke